
barn    
    verket 
Nationellt nätverk som tar barnens parti och 
verkar för ökad kvalitet i förskola och skola. 
Barnverket är ett rikstäckande, partpolitiskt oberoende nätverk för 
föräldrar, personal och andra engagerade vuxna som vill förbättra 
villkoren för barn i förskola, skola och skolbarnomsorg. 

Bakgrund 

För att kunna påverka skola och förskola har under många år lokala organisationer 
arbetat för att utveckla samarbetet med olika samhällsorgan. Dessa har organiserat 
sig på olika sätt, men har i huvudsak haft samma målsättning. 

En svårighet har varit att på ett enkelt och snabbt sätt kunna samla och ge 
information, samt att kunna diskutera aktuella frågeställningar. Genom 
utvecklingen av Internet finns nu helt nya möjligheter till att snabbt etablera 
kontakt med många över hela landet. 

Ett sådant rikstäckande nätverk, ”Barnverket”, skapades år 2000, då många ville 
samordna protesterna som uppstått runt om i landet mot den enligt mångas 
uppfattning negativa kvalitetsutveckling som hade skett inom förskola, skola och 
skolbarnomsorg. 

Många viktiga frågor har sedan starten dryftats, där Barnverket spelat en aktiv roll. 
En del har resulterat i goda lösningar, men de flesta återstår att lösa; minskning av 
storleken på barngrupper i förskolan och ökning av personaltätheten i förskolan; 

utvidgning av arbetsmiljölagstiftningen att gälla även barn under 7 år; 
återinförande av fritidshem med förutsättningar att förverkliga beslutade mål, 
resurser till skolan med krav på att beslutade styrdokument efterlevs är några. 

Målgrupper 

Det finns många viktiga aktörer och intressenter för Barnverkets arbete. Vi riktar 
oss till föräldrar, elever, personal, fackförbund, politiker och tjänstemän på såväl 
kommunal som riksnivå, samt forskare och journalister. Vi för en ständig dialog 
med de olika målgrupperna genom Internet, telefon och fysiska möten. 

Mål 

Barnverkets plattform och mål, fastställda av riksmötet, skall styra arbetet. Det 
betyder att: 

• varje barn inom förskola och skola ges reell möjlighet att må bra och 
utvecklas optimalt utifrån sina förutsättningar. Detta förutsätter en bra och 
likvärdig förskola, skola och skolbarnomsorg över hela landet. 

För att uppnå detta kräver Barnverket:  

• att stat och kommuner följer gällande lagstiftning, läroplaner och FN:s 
konvention om barnets rättigheter 

• att resurser och förutsättningar i övrigt för förskola, skola och 
skolbarnomsorg är så anpassade att verksamheterna reellt kan ge varje 
barn stöd att utvecklas optimalt och möjlighet att uppnå målen i gällande 
styrdokument* 

*) Lpo-94 med tillägg-98, Lpf-94, kursplaner, skollagen och FN:s barnkonvention 

FÖRÄLDRASAMVERKAN, d.v.s. samverkan mellan föräldrar och 
skola/förskola, menar Barnverket, ökar möjligheterna till att varje barn ges stöd att 
utvecklas optimalt och möjlighet att uppnå målen i gällande styrdokument i 
förskola/skola. 

 



 

 

Scenprata ur verkligheten: 

J – journalisten 

B - barnverkaren 

 

 

J:   Varför vill Barnverket att föräldrar ska vara med i förskolan och skolan? 

B:  Det är självklart i ett modernt samhälle. 

J:   Varför då? 

B:  Det moderna samhället ställer andra krav på framtidens individer. Vi måste 
mötas för att skapa förståelse för viktiga sammanhang. Att förstå systemet för 
förändring (styrdokumenten för förskola/skola/barnomsorg) är inte självklart 
enkelt. Innan vi kan hitta lösningar måste vi förstå. Helst alla måste förstå. 

J:   Okej, då förstår jag att jag inte förstår. 

B:  Nej, så är det för de flesta. Men det går. Det tror i alla fall vi i Barnverket. 

J:   Vad bra!  Lycka till!   
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            Stöd Barnverket genom medlemskap (20 kr/år) eller gåva! 
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